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Mulig interkommunalt samarbeid for felles kjøkken og vaskeritjeneste 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Kommunestyret vedtar at det skal gjennomføres utredning av mulig interkommunalt samarbeid for 
felles kjøkken og vaskeritjeneste sammen med Østre Agder. 
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Vedlegg 
Saksfremlegg Grimstad kommune 
Saksfremlegg Arendal kommune 
 
__________________________________________________________________________ 
 
Kort resymé 
Denne saken handler ikke om at kjøkken og vaskeri i Risør kommune skal legges ned. Den 
handler om hvor vidt Risør kommune ønsker å inngå i en utredning som skal kartlegge fordeler og 
ulemper med etablering av felles kjøkken- og vaskeritjeneste sammen med Østre Agder.  
En ferdigstilt utredning vil danne grunnlaget for en kvalifisert beslutning om hvordan tjeneste bør 
driftes videre, basert på faglige og økonomiske vurderinger.  
 
Saksopplysninger 
 
 
Saken legges frem for kommunestyret, som følge av Arendal- og Grimstad kommune har tatt 
initiativ til utredning av felles kjøkken og vaskeri. Det vises til vedlagte saksfremlegg fra de to 
kommunene, for utfyllende informasjon og bakgrunnen for dette  
 
 
Arendal- og Grimstad kommune har kommunestyrevedtak på at de skal iverksette utredning av 
mulig felles produksjonskjøkken og vaskeri sammen med andre kommuner.  
 
Gjerstad og Vegårshei har vedtak på at de ikke skal være delaktige i en utredning  
Åmli, Froland og Tvedestrand har foreløpig ikke fattet vedtak.    
 
 
Hensikten med å gjennomføre en utredning vil være å kartlegge muligheter for effektivisering/ 
besparelser, ev. stordriftsfordeler. I tillegg vil utredningen omfatte kartlegging av sårbarheter og 
styrker ved dagens modell, herunder belyse de utfordringer som følger av demografiutviklingen.  
Stedlig ressursbehov(mottakskjøkken) dersom det etableres produksjonskjøkken på annet sted må 
også belyses. 
 
 
Dagens organisering av tjenestene:  
 
I Risør er vaskeri og kjøkken stedsplassert på Frydenborgsenteret.  
Det er knyttet 6,95 årsverk til disse tjenestene, med årlig netto lønnskostnad på ca 5,2 mill.  
 
Vaskeriet rengjør tøy og sengetøy for beboere samt arbeidstøy for ansatte. Kjøkkenet leverer om 
lag 870 middager pr måned, drifter kantine samt intern catering-virksomhet.  
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Økonomi 
Utredningsarbeidet er initiert av Arendal- og Grimstad kommune og disse vil også ha 
hovedansvaret for å gjennomføre utredningen. Risør kommune må bidra med fakta-underlag og 
premisser for å ivareta våre innbyggere og ansatte på en god måte.  
 
Det legges ikke opp til at det skal benyttes eksterne konsulenter i utredningen, slik at kostnader i 
prosjektet, primært knytte til tidsbruk for egne ressurser dekkes innenfor egne rammer.   
 
For Risør kommunes del anslås tidsbruken i prosjektet å bli beskjeden.  
 
 
 
Folkehelse og levekår 
Det legges til grunn at dette tematiseres i utredningen 
 
Klima og miljø 
Det legges til grunn at dette tematiseres i utredningen 
 
 
Vurderinger 
Dette saksfremlegget går ikke nærmere inn på vekting og vurdering av de ulike momentene som 
vil inngå i en ev. utredning, da disse forutsettes belyst i utredningsarbeidet.   
 
 
Det er grunn til å være meget godt fornøyd med de tjenestene som i dag leveres fra ansatte og 
ledere ved kjøkken og vaskeri på Frydenborgsenteret. Stadig kommer det tilbakemeldinger og at 
det leveres god mat og service. Det er grunn til å anta at dagens løsninger for disse tjenestene 
drives på en effektiv og god måte.  
 
Kommunedirektøren er bekymret for- og har forståelse for at en administrativ innstilling om 
utredning av nye løsninger kan skape uro i organisasjonen. 
Det er krevende og kan virke demotiverende at gode løsninger, som ansatte og ledere har jobbet 
frem over tid, utfordres- og blir gjort til gjenstand for utredninger.  
 
På tross av dette må tas på stort alvor, mener kommunedirektøren det er riktig innstille på at Risør 
kommune bør si ja til å delta på denne utredningen.   
Begrunnelsen for dette er at kommunens økonomiske situasjon er utfordrende, hvilket innebærer 
at vi er nødt til å utfordre på alle områder, også områder som fungere godt, for å sette kommunen i 
stand til å levere forsvarlige økonomiske resultater over tid.  
 
Det ligger ingen automatikk i at en utredning på dette området vil innebære endringer i 
organiseringen av kjøkken- og vaskeri i Risør kommune.  Tvert om kan det forskutteres at det nok 
skal svært mye til før Risør kommer til å ønske å gå inn en felles løsning på dette området, også i 
lys av de politiske signalene som gitt.  
 
Kommunedirektørens vurdering er likevel at det er riktig å ta en slik beslutning basert på grundige 
faglige og økonomiske vurderinger, som vil komme frem i en utredning.  
Det kan jo også tenkes for at prosessen med utredning vil belyse nye alternativer for samarbeid, 
eksempelvis med våre nærmeste nabokommuner.  
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Noen betraktninger knyttet til kommunelovens § 13 -1 
 
I denne saken har kommunedirektøren valgt å følge Arendal og Grimstad ved å legge saken om 
ev. utreding frem for politisk behandling.   
Denne fremgangsmåten kan problematiseres opp imot kommunedirektørens selvstendige 
utredningsplikt -og rett som følger av kommunelovens § 13-1, 3 ledd.  
Kommunedirektørens forståelse er at han i utgangspunktet ikke trenger å innhente politiske vedtak 
for å iverksette utredninger, selv om det vil finnes saker av prinsipiell karakter ev. med økonomiske 
omkostninger, hvor politisk vedtak vil være imperativt.  
 
For tiden er det sort fokus på samarbeid på tvers av kommuner og det pågår flere utredninger.  
Noen av disse vil på sikt bringes inn for kommunestyret, som en ferdig utredet sak, mens andre vil 
avsluttes administrativt og ev. gis som en orientering til politisk nivå.  
Eksempelvis er det gjennomført et arbeid knyttet til lønn, arkiv og regnskap og ev. som er avsluttet 
administrativt med konklusjon om at det ikke er aktuelt å gå videre med dette for Risørs del. 
Videre er det iverksatt utredning av felles tildelingskontor og felles bemanningsenhet, med ekstern 
finansiering og konsulentbistand av utredningsarbeidet.  
(overnevnte utredninger er ellers også eksempler hvor veldrevne tjenester utredes, med ambisjon 
om å hente ut effektiviseringsgevinster ved samarbeid) 
Eksemplene er forså vidt ikke relevant i herværende sak, men nevnes likevel for å unngå at det 
innarbeides en presidens om at det skal innhentes vedtak før alle utredninger.  
Kommunedirektøren vil vektlegge at politisk nivå holdes orientert om pågående og planlagte 
utredninger.   
 
 
Kommunedirektørens konklusjon 
 
Risør kommune før være en del av utredningsarbeidet knyttet til samarbeid om felles kjøkken og 
vaskeritjeneste sammen med Østre Agder.   


